АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 15.11.2024 г.                                                      № 516

станица Пластуновская

О создании и организации деятельности патрульных групп в

пожароопасный период на территории Пластуновского сельского

поселения

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории

Пластуновского сельского поселения и проведения профилактической работы

среди населения по недопущению сжигания растительности в период

прохождения пожароопасного сезона, руководствуясь Федеральными законами

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о

в л я ю:

     1.  Создать на территории Пластуновского сельского поселения

патрульную группу.

     2.       Утвердить состав патрульной группы на территории Пластуновского

сельского поселения согласно Приложения 1.

     3.    Утвердить порядок организации и работы патрульной группы на

территории Пластуновского сельского поселения согласно Приложение 2.

     4.        Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения

Динского района (Шиляева) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения

Динской район www.plastunovskoe.ru.

     5.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

     6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пластуновского

сельского поселения        С.К. Олейник

http://www.plastunovskoe.ru/

Приложение 1

к Постановлению главы

администрации Пластуновского СП

от 15.11.2024 г.№ 516

Состав патрульной группы

на территории Пластуновского сельского поселения

Динского района

№

п/п

Состав группы

1. Петрук Наталья Викторовна – старший группы; старший инспектор

Муниципального казенного учреждения «Обеспечение хозяйственного

обслуживания Пластуновского сельского поселения»

2. Завгородний Алексей Анатольевич – заместитель главы

администрации Пластуновского сельского поселения

3. Барилко Андрей Алексеевич – казак Пластуновского хуторского

казачьего общества

4. Дубовик Виктор Викторович - водитель

Приложение  2

к Постановлению главы

администрации Пластуновского СП

от 15.11.2024 г.  № 516

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И РАБОТЫ ПАТРУЛЬНЫХ ГРУПП

НА ТЕРРИТОРИИ

ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

1. Порядок разработан в целях обеспечения пожарной безопасности на

территории Пластуновского сельского поселения и проведения

профилактической работы среди населения по недопущению сжигания

растительности в период прохождения пожароопасного сезона.

2. Основные задачи патрульной группы:

- выявление фактов сжигания населением мусора, загораний (горения)

растительности на территории Пластуновского сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по

соблюдению правил противопожарного режима;

- идентификации термических точек, определение площади пожара,

направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с единой дежурно-диспетчерской службой Динского

района Краснодарского края (далее ЕДДС Динского района).

4. Состав патрульной группы определяется решением главы

Пластуновского сельского поселения численностью от 2 до 4 человек.

5. Патрульная группа оснащается администрацией Пластуновского

сельского поселения средствами связи (с возможностью передачи

фотоматериалов), наглядной агитацией (памятками) для проведения

профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил

противопожарного режима.

6. Работа патрульной группы организуется на протяжении всего

пожароопасного сезона в зависимости от класса пожарной опасности, по

условиям погоды и складывающейся обстановки.

Состав, маршрут движения и время работы группы планируется

заранее, на следующие сутки и утверждается главой Пластуновского

сельского поселения. Соответствующая информация передается в ЕДДС

Динского района.

7. При обнаружении патрульными группами очагов горения

информация незамедлительно передается на ЕДДС Динского района для

организации принятия мер по реагированию.

8. По результатам работы за прошедший день, старший инспектор

МКУ «ОХО ПСП» (назначенный ответственным на пожароопасный период)

проводит анализ и направляет в ЕДДС Динского района информацию о

количестве обнаруженных загораний, количестве проведенных

профилактических мероприятий.